
— 16614 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

3338

UCHWA£A Nr X/87/2007 RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GO�LINIE

z dnia 27 sierpnia 2007 r.

w sprawie zmiany Uchwa³y Nr XXXIX/407/2006 Rady Miejskiej w Murowanej Go�linie
z dnia 4 wrze�nia 2006 roku w sprawie przyjêcia regulaminu udzielania pomocy materialnej przez

gminê Murowana Go�lina dla uczniów zamieszka³ych na terenie gminy

Poz. 3338, 3339

Na podstawie art. 90f ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991 r.
o systemie o�wiaty (Dz.U. 2004, Nr 256, poz. 2572 ze zmiana-
mi), Rada Miejska uchwala, co nastêpuje:

§1. Skre�la siê w §8 ust. 2.

§2. Pozosta³e postanowienia Uchwa³y Nr XXXIX/407/2006
z dnia 4 wrze�nia 2006 roku pozostaj¹ bez zmian.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy RadyMiejskiej
(�) mgr in¿. Zbyszek Krugie³ka

3339

UCHWA£A Nr VIII/41/2007 RADY GMINY GRODZIEC

z dnia 29 sierpnia 2007 r.

w sprawie okre�lenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich,
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jedn.
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) oraz art. 81 ust.
1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece
nad zabytkami (Dz.U. Nr 162, poz. 1568 z pó�n. zm.) uchwala
siê co nastêpuje:

§1. 1. Uchwa³a okre�la:

1) warunki ubiegania siê o dotacjê na sfinansowanie prac
konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków;

2) rodzaj danych i informacji, które nale¿y zawrzeæ we wnio-
sku o dotacjê;

3) tryb postêpowania z wnioskiem o udzielenie dotacji;

4) zasady rozliczania, dotacji;

5) sposób ewidencjonowania i upowszechniania informacji
o udzielonych dotacjach.

2. Znaczenie u¿ytych w uchwale pojêæ dotycz¹cych za-
bytków lub czynno�ci z nimi zwi¹zanych okre�laj¹ przepisy
ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece
nad zabytkami oraz rozporz¹dzeñ wydanych na podstawie tej
ustawy.

3. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) pracach lub robotach budowlanych przy zabytku - nale¿y
przez to rozumieæ prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru
zabytków;

2) beneficjencie - nale¿y przez to rozumieæ podmiot, któremu
na zasadach okre�lonych niniejsz¹ uchwa³¹ przyznano
dotacjê z bud¿etu Gminy Grodziec na prace lub roboty
budowlane przy zabytku;

3) �rodkach publicznych - nale¿y przez to rozumieæ publiczne
�rodki finansowe okre�lone przepisami o finansach pu-
blicznych.



— 16615 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

§2. 1. Z bud¿etu Gminy Grodziec mog¹ byæ udzielane
dotacje celowe na sfinansowanie prac lub robót budowlanych
przy zabytku ruchomym lub nieruchomym, je¿eli zabytek ten:

1) znajduje siê na sta³e na obszarze Gminy Grodziec;

2) jest wpisany do rejestru zabytków.

2. Dotacja na prace lub roboty budowlane przy zabytku mo¿e
finansowaæ nak³ady obejmuj¹ce:

1) wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami
prawa budowlanego;

2) sporz¹dzenie projektu odtworzenia kompozycji wnêtrz;

3) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabyt-
ku;

4) stabilizacjê konstrukcyjn¹ czê�ci sk³adowych zabytku lub
ich odtworzenie w zakresie niezbêdnym dla zachowania
tego zabytku;

5) odnowienie lub uzupe³nienie tynków i ok³adzin architekto-
nicznych albo ich ca³kowite odtworzenie, z uwzglêdnie-
niem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki;

6) odtworzenie zniszczonej przynale¿no�ci zabytku, je¿eli
odtworzenie to nie przekracza 50% oryginalnej substancji
tej przynale¿no�ci;

7) odnowienie lub ca³kowite odtworzenie okien, w tym o�cie¿-
nic i okiennic, zewnêtrznych odrzwi i drzwi, wiê�by dacho-
wej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych;

8) modernizacjê instalacji elektrycznej w zabytkach drewnia-
nych lub w zabytkach, które posiadaj¹ oryginalne, wyko-
nane z drewna czê�ci sk³adowe i przynale¿no�ci;

9) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej;

10) uzupe³nianie narysów ziemnych dzie³ architektury obron-
nej oraz zabytków archeologicznych nieruchomych o w³a-
snych formach krajobrazowych;

11) dzia³ania zmierzaj¹ce do wyeksponowania istniej¹cych,
oryginalnych elementów zabytkowego uk³adu parku lub
ogrodu;

12) zakup materia³ów konserwatorskich i budowlanych, nie-
zbêdnych do wykonania prac i robót budowlanych przy
zabytku wpisanym do rejestru, o których mowa w pkt 3-
11;

13) zakup i monta¿ instalacji przeciww³amaniowej oraz prze-
ciwpo¿arowej i odgromowej.

§3. 1. O dotacjê mo¿e siê ubiegaæ ka¿dy podmiot bêd¹cy
w³a�cicielem lub posiadaczem zabytku, a tak¿e podmiot, który
do tego zabytku posiada tytu³ prawny wynikaj¹cy z u¿ytkowa-
nia wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego, trwa³ego
zarz¹du albo stosunku zobowi¹zaniowego z uwzglêdnieniem
zapisu §2 ust. 1.

2. Dotacja mo¿e byæ udzielona na sfinansowanie prac lub
robót budowlanych przy zabytku, które wnioskodawca zamie-
rza wykonaæ w roku z³o¿enia wniosku o udzielenie dotacji albo
w roku nastêpnym.

Poz. 3339

3. Na zasadach okre�lonych w niniejszej uchwale wnio-
skodawca mo¿e równocze�nie wyst¹piæ z kilkoma wnioskami
o dotacje do prac lub robót budowlanych przy wiêcej ni¿
jednym zabytku.

§4. 1. Dotacja z bud¿etu Gminy Grodziec na wykonanie
prac lub robót budowlanych przy jednym i tym samym
zabytku mo¿e byæ udzielona w wysoko�ci do 50% ogó³u
nak³adów na te prace lub roboty.

2. Je¿eli zabytek posiada wyj¹tkow¹ warto�æ historyczn¹,
artystyczn¹ lub naukow¹ albo wymaga przeprowadzenia z³o-
¿onych pod wzglêdem technologicznym prac konserwator-
skich, restauratorskich lub robót budowlanych, albo gdy
sytuacja wymaga niezw³ocznego podjêcia prac lub robót
budowlanych przy zabytku, dotacja mo¿e byæ udzielona w
wysoko�ci do 100% nak³adów koniecznych na wykonanie
tych prac lub robót budowlanych.

3. W przypadku gdy beneficjent na prace lub roboty
budowlane przy zabytku otrzymuje równie¿ inne �rodki pu-
bliczne, kwota dotacji przyznanej z bud¿etu Gminy Grodziec
wraz z kwotami przyznanych na ten cel innych �rodków
publicznych nie mo¿e przekraczaæ 100% nak³adów koniecz-
nych na wykonanie tych prac lub robót.

§5. 1. We wniosku o przyznanie dotacji nale¿y wskazaæ:

1) imiê, nazwisko, miejsce zamieszkania wnioskodawcy lub
nazwê, adres i siedzibê wnioskodawcy bêd¹cego jed-
nostk¹ organizacyjn¹;

2) dane obiektu uwidocznione w rejestrze zabytków;

3) dokument potwierdzaj¹cy tytu³ prawny wnioskodawcy do
w³adania zabytkiem;

4) decyzjê w³a�ciwego organu ochrony zabytków zezwala-
j¹c¹ na przeprowadzenie prac lub robót budowlanych przy
zabytku oraz projekt i pozwolenie na budowê, gdy wnio-
sek dotyczy prac lub robót budowlanych przy zabytku
nieruchomym lub program prac, gdy wniosek dotyczy
prac przy zabytku ruchomym;

5) wnioskowan¹ kwotê dotacji i proponowany termin jej
przekazania;

6) zakres prac lub robót budowlanych, które maj¹ byæ objête
dotacj¹;

7) termin zakoñczenia prac objêtych wnioskiem;

8) harmonogram i kosztorys przewidywanych prac lub robót
budowlanych ze wskazaniem �róde³ ich finansowania;

9) informacjê o �rodkach publicznych przyznanych z innych
�róde³ na te same prace lub roboty budowlane przy
zabytku oraz informacjê o wyst¹pieniu o takie �rodki
z³o¿onym do innych podmiotów;

10) wykaz prac lub robót budowlanych wykonanych przy
danym zabytku w okresie 3 lat poprzedzaj¹cych dzieñ
z³o¿enia wniosku z podaniem ³¹cznej wysoko�ci nak³adów,
w tym wysoko�ci i �róde³ dofinansowania otrzymanego ze
�rodków publicznych.

§6. 1. Wnioski o dotacjê kieruje siê do Wójta Gminy
Grodziec i sk³ada w terminie do dnia 15 wrze�nia roku



— 16616 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 152

poprzedzaj¹cego rok, w którym ma byæ udzielona dotacja.
W szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza siê
mo¿liwo�æ sk³adania wniosków w trakcie roku bud¿etowego,
w którym ma byæ udzielona dotacja.

2. Wnioski o przyznanie dotacji po ich przekazaniu Wój-
towi s¹ przedstawiane do zaopiniowania komisji Rady Gminy
Grodziec (do spraw kultury) oraz komisji Rady Gminy (do
spraw bud¿etu).

§7. Wykaz dotowanych zadañ i wysoko�æ dotacji okre�la
uchwa³a bud¿etowa.

§8. Z podmiotem, któremu Rada Gminy przyzna³a �rodki
na dofinansowanie prac na obiektach zabytkowych, Wójt
Gminy zawiera umowê o udzielenie dotacji.

§9. Przekazanie �rodków na dofinansowanie odbywa siê
zgodnie z zawart¹ umow¹ na rachunek bankowy wniosko-
dawcy.

§10. Rozliczenie dotacji nast¹pi w terminie nie pó�niej ni¿
30 dni od zakoñczenia prac i nie pó�niej ni¿ do 20 grudnia
danego roku bud¿etowego.

§11. W celu rozliczenia dotacji, podmiot dotowany sk³ada
sprawozdanie z wykonania prac Wójtowi Gminy okre�laj¹c:

1) ca³kowity koszt zadania w okresie sprawozdawczym,
w tym nak³ady pokryte ze �rodków publicznych uzyska-
nych od innych podmiotów ni¿ Gmina Grodziec;

2) kosztorys powykonawczy przeprowadzonych prac;

3) protokó³ odbioru przeprowadzonych prac przez w³a�ciwe
s³u¿by konserwatorskie;

4) zestawienie dokumentów ksiêgowych, ze wskazaniem nr
dowodu ksiêgowego, nazwy wystawcy, daty wystawienia,
nazwy wydatku i kwoty wydatku;

Poz. 3339, 3340

5) do wgl¹du orygina³y rachunków lub faktur, które na
odwrocie opisuje siê, ¿e �sfinansowano ze �rodków bu-
d¿etu gminy Grodziec w kwocie ............. z³�.

§12. 1. Wójt Gminy prowadzi zestawienie danych o udzie-
lonych dotacjach oraz informuje inne organy uprawnione do
udzielania dotacji na prace lub roboty budowlane przy zabyt-
kach o dotacjach przyznanych przez Radê Gminy Grodziec.

2. Zestawienie danych dla ka¿dej udzielonej dotacji win-
no zawieraæ:

1) wskazanie zabytku, z uwzglêdnieniem miejsca jego po³o-
¿enia lub przechowywania,

2) imiê, nazwisko, miejsce zamieszkania i adres osoby albo
nazwê, siedzibê i adres jednostki organizacyjnej, której
przyznano dotacjê;

3) informacje o wysoko�ci �rodków przekazanych benefi-
cjentowi z dotacji oraz o rozliczeniu kwoty wyp³aconej
dotacji;

4) informacje przekazane przez inne organy zobowi¹zane do
udzielania informacji o dotacjach na prace lub roboty
budowlane przy danym zabytku.

§13. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Grodziec.

§14. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Grodziec
(�) Zbigniew Latañski

3340

UCHWA£A Nr VIII/43/2007 RADY GMINY GRODZIEC

z dnia 29 sierpnia 2007 r.

w sprawie zmiany uchwa³y nr VI/39/03 Rady Gminy Grodziec z dnia 25 czerwca 2003 roku w sprawie
zasad gospodarowania nieruchomo�ciami gminnymi, ustalania pierwszeñstwa w nabywaniu tych
nieruchomo�ci oraz bonifikat przy sprzeda¿y nieruchomo�ci gminnych na terenie Gminy Grodziec

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a) w zwi¹zku z art. 40
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w zwi¹zku z art. 10

ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomo�ciami (Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603; ze zm.)
Rada Gminy uchwala co nastêpuje:


